平成２１年度第５回公立大学法人熊本県立大学経営会議
議 事 録

日 時：平成２１年１０月２８日（水）午後２時３０分～午後３時３０分
場 所：公立大学法人熊本県立大学大会議室

出 席：理事長 蓑茂壽太郎
副理事長（学長）米澤和彦

理事（事務局長）富永安昭
理事 横田 剛

委員 田川憲生※
委員 福田興次

委員 本田榮子
委員 安田公寛

※印は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での意思表示

による出席者。

欠 席：なし
事務局：三角事務局次長兼企画調整室長、井上学生サービス担当次長兼教務入試

課長、髙橋学生支援課長、田中学術情報メディアセンター事務長、阪本
総務課総務班長、上村企画調整室主幹、林企画調整室主幹、澤田地域連

携センター参事

１ 開会（進行：三角事務局次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）
（１）審議事項

① 教員採用に係る枠取りについて
米澤学長から、教員採用に係る枠取りについて、資料１－１及び資料１

－２に基づき、「文学部及び総合管理学部に係る枠取り。文学部について
は、専門分野は英語教育で１名、職位は准教授、枠取り事由は英語を母語

とする教員の転出者補充。総合管理学部については、専門分野は看護学で
１名、職位は教授、枠取り事由は転出者補充。採用予定日はいずれも平成

２２年４月１日を予定している」との説明があった。
審議の結果、案のとおり承認した。

（２）報告事項
① 教員の採用について

米澤学長から、教員の採用について、資料２に基づき、「文学部日本語
日本文学科教員 1 名、専門分野は日本近代文学、職位は准教授、採用日は
平成２２年４月１日を予定している」との報告があった。

（３）その他

① 平成２２年度年度計画に係る意見交換
蓑茂理事長から、「県が示す中期目標に対して、いかにメリハリをつけ

て計画を作るかが重要」、委員から「変革が激しい時代であり、中期計画

は中間で見直すことも必要」などの意見が出された。

４ その他
次回経営会議は、平成２１年１２月１６日（水）午後２時３０分開催予定で

あることを確認した。

５ 閉会

以 上